
AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 1 

 

  

 

 

 

 

Toulouse, le 15/02/2024 

COMPTE RENDU DU CA 

 

Présences : Paula Perrier, Emma Labourbe, Ines Chalet, Darel Bonnet-Zahedi, Sixtine 

Ongena, Jules-Ian Barnavon, Achille Caute, Elise Crepu, Yassine Lagmouch, Margot 

Cormouls-Houles, Louis BRIAL, Claire Darbois, Kévin Barge, Estelle Brunel, Julien 

Hofmann, Eugénie Hosten, Emilie Combres, Léa Cazaux 

ORDRE DU JOUR 

 

1. Nouveau partenaire de l'Amicale : Selectra 

2. Demande de subvention Club Néo Tokyo 

3. Demande de subvention Club Robot 

4. Demande de subvention Club Rock 

5. Demande de subvention Club Salsa 

6. Demande de subvention Club Surf 

7. Demande de subvention Club Yoga 

8. Demande de subvention des 100 tours 

9. Demande de subvention des Enfoiros 

10. Demande de subvention TEDx 

11. Demande de subvention de la Team One 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 2 

 

  

I. NOUVEAU PARTENAIRE DE L'AMICALE : SELECTRA 

La Com’Relations Publiques a présenté un nouveau potentiel partenaire de l’Amicale, la 

société Selectra. Selectra est une entreprise accompagne les particuliers dans la recherche et 

la négociation de leurs contrats (assurance, téléphonie, énergie, etc.). L’idée est de proposer 

aux étudiants de faire appel à Selectra gratuitement, tout en rapportant à l’Amicale 20€ par 

contrat négocié. 

 

Votes : 15 en faveur, 0 « contre », 1 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

II. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB NEO TOKYO 

Le Club Néo Tokyo demande 149.14€ de subvention pour acheter de nouveaux mangas. 

Nous avons décidé de revoir ce montant à la baisse car les livres que le club voulait acheter 

peuvent être trouvés d’occasion pour moins cher. Nous leur accordons 94€ de subvention, 

suffisant à acheter les mêmes mangas. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

III. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB ROBOT 

Le Club Robot demande 100€ de subvention afin d’acheter du matériel de robotique. Nous 

leur accordons la totalité du montant pour compléter les 900€ accordés par le projet étudiant. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

IV. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB ROCK 

Le Club Rock demande 440€ de subvention pour participer au financement des cours. Les 

membres du club payent une proportion raisonnable du prix des cours, nous accordons donc 

la totalité de la subvention. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

V. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB SALSA 

Le Club Salsa demande 684€ de subvention pour payer le professeur de danse et une sortie. 

Nous avons décidé de déduire le montant de la sortie et d’accorder la subvention à hauteur de 

614€. 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 3 

 

  

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

VI. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB SURF 

Le Club Surf demande 600€ de subvention pour financer un tiers du montant des week-end 

surf. La totalité de la subvention est accordée. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

VII. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB YOGA 

Le Club Yoga demande 345€ de subvention car ils ne souhaitent plus faire payer les cours 

par les membres du club. Nous leur accordons 190€ de subvention pour maintenir le coût 

d’adhésion au club à 20€ par membre. 

 

Votes : 14 en faveur, 2 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

VIII. DEMANDE DE SUBVENTION DES 100 TOURS 

Les 100 Tours demandent 1000€ de subvention. Les organisateurs ont écouté nos conseils 

donnés au semestre 1, ils font payer les t-shirts aux membres du staff et se sont auto-financés 

800€. Ils ont également organisé un spectacle avant la Boom et ont étendu la course de chars 

à plus d’équipes. L’Amicale accorde donc la totalité de la demande de subvention. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

IX. DEMANDE DE SUBVENTION DES ENFOIROS 

Les Enfoiros demandent 300€ de subvention pour acheter des piles rechargeables et du 

matériel pour les charger, étant donné la quantité de piles consommées chaque année. Nous 

apprécions la démarche et accordons 300€ de subvention. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

X. DEMANDE DE SUBVENTION TEDX 

Les organisateurs de TEDx demandent 950€ de subvention pour financer 7 talks avec 9 

présentateurs, incluant les repas et les coûts de transport pour ces derniers. 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 4 

 

  

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

XI. DEMANDE DE SUBVENTION DE LA TEAM ONE 

La Team One demande 1700€ de subvention pour organiser une nouvelle soirée parrainage 

et mieux adapter la quantité de nourriture nécessaire pour le week-end d’intégration. 

 

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 5 

 

  

REUNION GENERALE 

 

Emilie Combres 

Président de l'Amicale 

 

& 

 

Sixtine Ongena, Jules-Ian Barnavon 

Secrétaires 


